
 
 

 

Delibera n. 11/2023 Presidenziale del 23.01.2023 

 

Oggetto: Cambio gestore fornitura energia elettrica sede di L’Aquila 

 

Il Presidente 

VISTI 

➢ l’art. 12, comma 2, lettera. c) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine [….omissis…]”; 

➢ l’art. 12, comma 2, lettera. b) della Legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“Conferisce eventuali incarichi ai consiglieri, ove fosse necessario […omissis...]; 

RICHIAMATO l’Art. 14 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio il quale prevede che 

in casi di necessità ed urgenza, il Presidente può assumere con decreto tutte le attribuzioni del 

Consiglio, salvo ratifica in occasione della prima seduta utile; 

VISTA la delibera consiliare n. 144/2022 del 28.11.2022 con la quale si decideva di procedura a 

cambiare il gestore di fornitura dell’energia elettrica della sede di L’Aquila da Eniplenitude a PURE 

GREEN S.p.A.; 

VISTA la comunicazione acquisita al protocollo del ns. Ordine al n. 12/2023 con la quale il 

consulente di luce e gas ci ha edotti sulla mancata possibilità di stipulare il contratto di fornitura con 

la PURE GREEN S.p.A. in quanto è in corso l’acquisizione del gruppo PLT energia da parte della 

società Eni Plenitude; 

CONSIDERATO CHE nonostante avessimo inviato il contratto sottoscritto alla società scelta non 

è stata possibile l’attivazione; 

CONSIDERATO CHE non avendo un gestore di energia elettrica è subentrato il gestore Hera 

Comm S.p.A. quale esercente il Servizio di Salvaguardia per la fornitura di energia elettrica nel 

territorio Abruzzese individuata con procedura concorsuale pubblica di cui alla l. 3 agosto 2007 n. 

125/07, come da comunicazione pervenutaci a mezzo posta ordinaria acquisita al protocollo del 

nostro Ordine al n. 225/2023; 

CONSIDERATI i costi non favorevoli del gestore Hera Comm S.p.A.; 

VISTA l’urgenza di stipulare un nuovo contratto di fornitura di energia elettrica della sede di 

L’Aquila; 

CONSIDERATO il suggerimento del consulente di procedere a sottoscrivere la seconda migliore 

offerta da lui inviataci e già sottoposta al consiglio del 28.11.2022 della società METAMER; 

 



 
 

DELIBERA 

 

La premessa si ha qui riportata a motivazione del presente provvedimento; 

di dare mandato alla Tesoriera dott.ssa Paola Cerratti di procedere a tutti gli adempimenti necessari; 

di portare il presente atto a ratifica del Consiglio nella prima seduta utile. 

 

      Il Presidente 

(Prof. Enrico Perilli) 

 


